Transsilvanarum observentur et observari debeant, fide ipsorum bona christi-

ana mediante, iuxta vini et formain registri iuramentalis pro praenarratis

dominis antecessoribus et dircctoribus suis fratribusque ipsorum obligarunt

corain iKjbis cuiusquidem registri iiiramentalis tenor cst: Sic nos deus glo-

riosus ac intemerata virgo Maria eius beatissima genitrix et omnes electi dei

adiuvent, conservent, vivificent et auxilicntur, ct ut dominus noster .Tcsus

Christus intercessione beatissimae virginis Mariae et oninium sanctorum
sacralissimum dominicum corpus in inortis articulo praestet nobis et finem
bonum tribuat, subitaneaquc et improvisa inorte nos et hacrcdcs nostros pariter

non deserat ac fides nostra chrisliana. qua baptisinuin suscepimus, nobis ita

auxilietui-, ut oinnia praeinissa siuc dolo ct fraudc^ qualitercumquc cxcogitata

et adinvenla astutia firiLiter fideliterque mutuo observabimus'' us(]ue ad
determinationem hiiius rci et facti suprascripti. Quod si autcm nos huiusniodi
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conlructum mutuiini in loto vcl in partc infiingcie altcntaremus \el ipsum non
observarcmus quoquomodo, extunc nos pr.ipter non ipsius contractus obser-

vationem in fidci noslrac christianae confractioncm ac honorum et humani-
tatum ammissiiincm convincamur et convinci debeamus eo facto nosque de

talismodi contractus obscr\atione et promissionis reintegratione a duabus per-

sonis ecclesiasticis publicc requiramur et admoneamur et si observare, rein-

tegrare, reformare et laesum contentare noluerimus, extunc absque omnis
litis et ulterioris requisitionis strepitu scntentiam maiorem excommunica-
tionis, aggravationis, reaggravationis et brachii saccularis incuramus et a

dominis archiepiscopis, cpiscopis, praepositis, abbatibus. presbyteris aut
quibuscumque ccclesiasticis personis excommunicemur et singulis locis excom-
municati denuntiemur. Supcrindeque nec a sede apostolica neque alia qua-
cumquc dignitate gratiam cl relevamcn absolutionis obtincre possimus nec

valeamus et si obtinucrimus vcl obtineremus niliil nobis suffragetur, sed per-

petuae infamiac ingredine corrumpamur. In cuius rei memoriam firmitatemque
perpetuam praescntes literas nostras privilegiales appensione sigilli nostri

autentici munitas duximus concedendas. Datum fcria tertia proxima post

festum assumtionis beatissimue virginis Mariae, anno domini millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo septimo.

• Verlangerte Schrift. ' Vorlage frude.
^ Hicrauf gestrichen nob. * Vorlage obsevabimus.

3545

Kpeskemet 1467 August 23. Konig Matihias warnt die Biirger der Stadt Her-
mannstadt vor einem Zusammengehen mit den Verrdtern.

Abschrift um 1600 auf der 1. Versoseite der auf einem Doppelbogen geschriebenen Orig.

Urkunde des polnischen Konigs Sigismund aus 1591 an Fiirst Sigismund Bathori, Ungar.
Landesarchiv Budapest Dl. 24 744.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus

nostris universis et singulis civibus ac toti communitati civitatis nostrae

Cibiniensis salutem et gratiam. Constat nobis ipsam civitatem inter alias

praecipuam ad nos sacram nostram coronam pertinere omniaque iura, ordi-

nationes, dispositioncs et privilegiaa nobis et nostris pruedccessoribus necnon
sacra nostra corona habuissc et tenere et ob praemissa ipsam civitatem in omni casu

et adversitate regni f idelissimuni nobis et sacrae coronae nostrae permansisse. Cum
autem nunc inlelligamus quosdam proditores et malivolos homines in illis

partibus Transsilvanis insurrexisse, qui eo non contenti ut per proditores

sint exquisito colore ct multis mendaciis ac figmentis adinventis conanlur
etiam vos et alios fideles subditos nostros contra ius phasque a vera fide-

litate nostra el sacrae coronae avertere, quae res in perpetuam et indele-

bilem civilalis illius ignominiam cedet. Statuimus itaque vos literis nostris

admonere, ut beneficiorum regalium necnon veterum morum vestrorum ac

praecessorum veslrorum mcmores, agatis ea quae vestro debito conveniunt

et honori. Requirentcs diligentius, quatenus ipsis proditoribus nostris sive

sint aliqui e medio vestri sive forenses asistere non velitis, quin potius toto

posse vestro cisdem resistalis, sicuti fideles subditos decet, et tales subditos,

qui omnia bona et iura a regibus et sacra corona acceperunt. Nos etiam rec-

ta illa tendimus, vobis in auxilium ad exquirendum proditores et fideles
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reimiiierandos, scientes et a certo tenenles. quod omnes fidelitates nostras no-
bis et sacrae nostrae adhibendas volumus favore nostro regio compensare.
Datum in Kechkemeth in vigilia festi beati Bartholomei apostoli, anno do-
mini millcsimo quadringcntesimo scxagesimo septimo, regni nostri anno de-

cimo, coronatiouis vero quarto.

3546

1467 nai-h Aujiust 30 bzw. September Ifi.' Rom Papsl Paiil 1

1

. uerleiht Simoni
.lohannis rectori parrochialis ecclesiac sancti Petri de Zolna Transilvancnsis
diocesis das Recht, eiiten Tragaltar zu bentitzen.

Regest: Tortenelmi Tar 1899, S. 258 nach Bullae Pauli Il-di anni 1467, A. IV, liber I.